Scriptum imperatoris Aurelius accepit, tunc cum Carthagine haberet illud universale concilium, in quo recogniti sunt octo dogmatici canones, et unde scripsit kal. Aug. episcopis provinciæ Byzacenæ et Arzequitanae, missisque constitutionis imperatoris exemplaribus, significavit a quibus et qua de causa subscriptio exigeretur: ab omnibus scilicet, sive quorum synodalibus gestis subscriptio jam teneretur, sive qui non potuissent eidem plenario lotius Africæ interesse concilio. Quo, cum in supradictorum hæreticorum damnatione, omnium fuerit integra subscriptio, nihil omnino sit unde alius dissimulationis, vel negligentia, vel occultæ forsitan pravitatis, aliqua videretur merito remansisse suspicio.

Anno 421, Constantius imperator Volusiano P. U. decretum misit de pellendis Urbe iis qui Dei inviderent pietati, ita ut ne intra centesimum quidem lapidem haberent licentiam consistendi; deinde Cœlestium quoque magis ac magis ex Urbe pelli mandamus. Constabat enim, iisdem e medio sublatis, gratiam et concordiam tenere veterem firmitatem. Sane delnceps si tale quidpiam fuerit nuntiatum, officium præstantiæ tuæ capitali sententiæ subdendum esse cognosce. Non enim patitur impunitum esse præcepta nostra executionis negligentia protelari. Quibus ex verbis concludere est, pristinam Honorii sanctionem, negligentia præfecti Urbis, non fuisse executioni mandatam; Cœlestium vero, vel reipsa non profugisse Urbe, cum se judicio Zosimi subduci, sed apud potentes, præsertim feminas, latuisse; vel in Urbem, postquam detonuit tempestas, securum reddisse, connivente P. U., quippe profanis sacris addicto. Id etiam concludere licet ex Volusiani edicto: *Hactenus Cœlestium divini fidei et quietis publicæ turbatorem judicis amica reis secreta subduserunt. Jam leges et jam edicta persequuntur absentem, cui, quod primum est, æternæ Urbis negatur habitatio, ut, si vel in proximis fuerit diversatus, debitum non evadat exitum, etc.*

De hoc Constantii decreto intelligendus est Prosper (*Lib. contra Collat. cap. 41*), cum scribit Bonifacium plesimorum imperatorum catholica devotione gaudentem, contra inimicos gratiæ, non solum apostolicis, sed etiam regis usum fuisse edictis.

Anno 422, et sequentibus duobus, credibile est Cœlestium comitem fuisse Juliani in Ciliciam proficiscentis ad Theodorum Mopsuestenum; nam apud hunc episcopum de rebus suarum partium tractaturos sectarios convenisse, communicatisque consiliis, immo et communi labore conscriptis octo libris, quos Julianus e Cilicia retulit, et adversus secundum Augustini de Nupt. et Concup. edidit, in catholicam Ecclesiam conjurasse, vix non certum est.

Anno 425, Valentinianus Cæsar Aquileiæ vii id. Jul. constitutionem dedit Amacio P. P. Gall. adversus diversos episcopos nefarium Pelagianis et Cœlestiani dogmatis errorum sequentes, quos per Patroclum Arelatensem episcopum præcipit conveniri, et nisi intra vigesimum a conventionem diem errata correxerint, expelli Gallicanis regionibus, subrogato fidiore sacerdote.

Anno 426, aut forte præcedente, contigit, quod scribit Prosper in hæc verba (*Loco mox citato*): *Venerabilis memoriæ pontifex Cælestinus, cui ad catholicæ Ecclesiæ præsidium multa Dominus gratiæ suæ dona largitus est, sciens damnatis non examen judicii, sed solum penitentia remedium esse præstandum, Cælestium quasi non discussu negotio audientiam postulantem, totius Italiæ finibus jussit extrudi: adeo et præcessorum suorum statuta, et decreta synodalia inviolabiliter servanda censebat, ut quod semel meruerat abscindi, nequaquam admitteret retractari.*

Accidit illud etiam eodem anno 426, quod Cælestius ipse pontifex videtur indicare in epistola ad Nestorium, tentatum scilicet a Pelagianis episcopis, quorum agmen ducebat Cælestius presbyter, Sisimnium Attici superiore anno vita functi successoris, sed irrito conatu, cum Sisimnus decessoris acta re-

ligiose servanda censuerit.

Anno 428, Nestorio in locum Sisianii substituto, Cœlestius spem concepit restituendi rem suam in integrum, fretus ope episcopi gratia potentis apud imperatorem, sibi que multis nominibus devincti. Cœpit igitur cum exsulantibus secum episcopis, et Juliano præcipue aliorum antesignano, artibus suis in aula efficere (*Nest. ep. 1 ad S. Cœlestium*) ut quidam importuna commiseratione turbarentur, et canonicam indignationem sedis apostolicæ, quæ contra eos pro sectis religionis probata esset, aliud quiddam æstimarent.

Eodem anno, nisi forte consequente, Nestorius in Ecclesia Constantinopolitana, contra Cœlestii errorem de peccato originali, et de totius naturæ debito per Adamum contracto, et per Christum exsoluta, illos habuit sermones, quos a Mercatore in Latium conversos notis suo loco illustravimus.

Anno 429, scripsit Nestorius pro Pelagianis episcopis, et proinde pro Cœlestio, ad Cœlestinum summum pontificem.

Marius Mercator Græco sermone Commonitorium super nomine Cœlestii, non solum Ecclesiæ Constantinopolitanae obtulit, sed etiam plurimis religiosissimis viris, « quos de causa hominum impudenter mentientium, » se pro fide catholica persecutionem pati, temporibus orthodoxis, et pro fide orthodoxa, ex subreptione, ac per calumniam periculum sustinere, edoceret. Obtulit quoque Theodosio imperatori, quo ipsius animum artibus Nestorii in partes Pelagianorum inclinantem, patefacta veritate retineret, immo in contrarium impelleret, quod et reipsa perfecit: siquidem, cognito funestissimo errore, imperiali præcepto, tam Julianus defensor et sequax ejus, cum cæteris sociis et participibus suis, quam postea idem Cœlestius, de Constantinopolitana urbe detrusi sunt.